2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________2016 г. № _____

МОСКВА

Об особенностях осуществления закупок отдельными заказчиками аудиторских услуг (за исключением проведения обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности заказчика), а также консультационных услуг

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
1.              Установить, что закупка аудиторских услуг (за исключением проведения обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности заказчика), а также консультационных услуг осуществляется путем проведения открытого конкурса в порядке, установленном Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом особенностей, установленных пунктом 2 настоящего постановления.
2. Открытый конкурс, предусмотренный пунктом 1 настоящего постановления, проводится с учетом следующих особенностей:
1)  установление требования к обеспечению заявок на участие в открытом конкурсе и (или) к обеспечению исполнения контракта не является обязательным;
2) при закупке, осуществляемой заказчиками, включенными в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, участник закупки подтверждает  отсутствие в числе своих бенефициарных владельцев иностранного лица, если иное не предусмотрено федеральным законом или международным договором Российской Федерации. Отсутствие в числе бенефициарных владельцев участника закупки иностранного лица подтверждается заявлением участника закупки на основе информации, которой располагает участник закупки в соответствии с Федеральным законом «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма». Заявки участников закупки, не подтвердивших отсутствие в числе своих бенефициарных владельцев иностранного лица, отклоняются, если иное не предусмотрено федеральным законом или международным договором Российской Федерации.

	Председатель Правительства
      Российской Федерации

Д. Медведев